
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO
PROVINCIA DI LUCCA

ORDINANZA SINDACALE N. 45 DEL 21/12/2023

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE  DELLA VIABILITA’ COMUNALE DENOMINATA IN
VIA S. CRISTINA E DIVIETO DI SOSTA  NELLA PIAZZETTA PUBBLICA SITA IN VIA S.
CRISTINA LOCALITA’ PIAZZA BASSA  DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO
23/12/2023

IL SINDACO

VISTA la richiesta di chiusura  strada presentata dal “comitato paesano di Piazza Bassa” in data 19/12/2023, richiesta
presentata al fine di poter svolgere l’evento natalizio denominato “Natale a Piazza bassa 2023” ;

CONSIDERATO CHE detto evento è previsto per la serata del 23/12/2023, dalle ore 19:00 alle ore 24:00, e si svolgerà
come da programma presentato dagli organizzatori,  lungo la viabilità comunale denominata via S. Cristina  e presso la
piazzetta pubblica sita in via S. Cristina in località “Piazza Bassa” in Piazza al Serchio ;

CONSIDERATO ALTRESI’  CHE per la tutela della  pubblica incolumità  si  rende necessario interdire il  passaggio nel
sopracitato tratto di strada comunale , dalle ore 19:00 alle ore 24:00 del giorno 23/12/2022

RILEVATO CHE:
- l’ intrattenimento è  previsto  per  la  sola  serata  del  23/12/2022;
-  dovrà terminare entro le ore 24,00   del 23/12/2022; 

VISTO  il D.L.vo n. 267/00 e s. m. e i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE  E IL DIVIETO DI SOSTA LUNGO LA  STRADA PUBBLICATA DENOMINATA VIA S.
CRISTINA IN LOCALITA’ “PIAZZA BASSA” E IL DIVIETO DI SOSTA SU TUTTA LA PIAZZETTA  PUBBLICA SITA IN VIA S.
CRISTINA LOCALITA’ PIAZZA BASSA IN PIAZZA AL SERCHIO, DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 23/12/2022
PER LO SVOLGIMENTO DELL’EVENTO  DENOMINATO “NATALE A PIAZZA BASSA 2023”;

ORDINA ALTRESI’

CHE DOVRA’ ESSERE GARANTITO IL PASSAGGIO DI EVENTUALI MEZZI DI SOCCORSO 

VIETA
A  tutela  della  pubblica  incolumità,  la  somministrazione  di  bevande  in  contenitori  di  vetro  e/o  metallo  su  aree
pubbliche in occasione della manifestazione di che trattasi; 

                                                               DISPONE
1.La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla Stazione Locale dei Carabinieri,
alla centrale operativa del 118 di Piazza al Serchio ed al Comando Provinciale dei vigili del fuoco di Lucca;
2. Che sul posto sia istallata idonea segnaletica stradale da parte del personale dell’Ufficio Tecnico del Comune di
Piazza al Serchio;
2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio e all’albo pretorio online del
suddetto Comune;



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO
PROVINCIA DI LUCCA

PRECISA

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   provvedimento.

Piazza al Serchio (LU), 21/12/2023                                                                                                       

Il Sindaco
Dott. Carrari Andrea 


